UBND THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƢỜNG MẦM NON SƠN CA 2

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

 NĂM HỌC  2024-2025

Căn cứ Quyết định số 6020 /QĐ-UBND  ngày 08 tháng 05 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Thủ Đức về  ban hành kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển

sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 .

Nhà trường căn cứ vào Đơn xin nhập học của các bé đã học trong năm học

2023-2024. Nhà trường có ưu tiên cho anh, chị, em ruột của các bé đã học tại trường

năm học 2023–2024  đã được đăng ký với Giáo viên của các lớp. Sau đó nhà trường

thống kê số liệu và dự kiến tuyển sinh cho năm học mới 2024 – 2025.

Công tác tuyển sinh dự kiến bắt đầu từ ngày 01 tháng 7 năm 2024 và công bố

kết quả vào ngày 01 tháng 8 năm 2024.

Thời gian tuyển sinh: Buổi sáng từ 7g–11g30, buổi chiều từ 14 giờ - 16g30.

1/Tổng hợp số liệu tuyển sinh cho năm học 2024-2025 nhƣ sau:

-Lớp Nhà trẻ sinh 2022 ( tính từ 18 tháng trở lên): 15 bé

-Khối lớp Mầm - trẻ sinh năm 2021: 70 bé

-Khối lớp Chồi  - trẻ sinh năm 2020: 40 bé

-Khối  lớp Lá    - trẻ sinh 2019          : 40  bé

2/ Phụ Huynh Có Thể Chọn 1 Trong 2 Hình Thức Sau:

Hình Thức 1: (Tuyển sinh trực tiếp)

Phụ huynh trực tiếp đến trường nhận hồ sơ đăng ký nhập học cho học sinh. Phụ

huynh mang hồ sơ cá nhân của Bé  khi đến trường đăng ký nhập học gồm có:

-Bản sao khai sinh có dấu màu đỏ

-Bản thông báo cư trú của học sinh, có xác nhận của Công An Phường

nơi Bé đăng ký nhập học.

Hình Thức 2: (Tuyển sinh trực tuyến)

Bƣớc 1: Phụ huynh nhập số điện thoại  kết bạn Zalo với Cô Đặng Thị Hồng

Châu qua số điện thoại. (0909703071).  Nhắn tin kết bạn “Đăng ký cho bé học”.

Hoặc Cô Phó Hiệu Trƣởng (Đào Thị Gái –Số điện thoại 0823454079)

  Bƣớc 2: Phụ huynh chụp hình Giấy khai sinh và Giấy thông báo cƣ trú của

học sinh  gởi qua Zalo của trường. Ban tuyển sinh xét duyệt hồ sơ và gởi tin - thông

báo đồng ý. Phụ huynh sẽ mang tin nhắn đến trường để nhận hồ sơ nhập học cho bé.

3/ Hồ sơ tuyển sinh nhập học gồm có :

-Đơn xin nhập học năm học 2024– 2025  (của nhà trường phát).

-Phiếu khám sức khỏe  (của nhà trường phát

-Phiếu điều tra tâm lý trẻ (Đối với lứa tuổi nhà trẻ - của nhà trường phát).

-Giấy khai sinh bản sao có dấu màu đỏ

-Giấy thông báo cư trú của học sinh, có xác nhận của Công An Phường  nơi Bé

đăng ký nhập học.

-Giấy bảo hiểm y tế của trẻ (Bản photo).

-Giấy gọi nhập học đối với trẻ sinh năm 2019 (nếu có).

-Phụ huynh chuẩn bị hình thẻ 3x4 (4 tấm), ghi tên, ngày tháng năm sinh trẻ phía

sau hình, nộp cho giáo viên chủ nhiệm khi vào nhận lớp đầu năm học theo ngày dự

kiến 05/9/2024.

 Lƣu ý:  Phụ huynh kiểm tra, sắp xếp đầy đủ các nội dung của hồ sơ nhập học cho

Bé như trên và  Nộp tại phòng Văn thƣ.

 Sau khi đã nộp hồ sơ nhập học ,  Phụ huynh đến Phòng âm nhạc để đo và đăng

ký đồng phục cho mỗi bé (2 ngắn, 1 dài)  và đóng tiền tại Phòng văn thư: 385.000

đồng/ 3 bộ

 Bộ đầm bé gái: 125.000 đồng.

 Bộ quần áo ngắn bé trai: 125.000 đồng.

 Bộ quần áo dài: 135.000 đồng.

THỜI GIAN NHẬP HỌC NĂM MỚI 2024 – 2025:   Dự kiến ngày 05/09/2024

CÁC TRANG THÔNG TIN CỦA NHÀ TRƢỜNG :

 1/ Trang Facebook (fanpage) trường: “Trƣờng Mầm non Sơn Ca 2 –Thành phố

Thủ Đức”.

 2/ rang website trường: http://mnsoncaq9.hcm.edu.vn/

        PHÓ HIỆU TRƢỞNG

                                                                                                            Đào Thị Gái

http://mnsoncaq9.hcm.edu.vn/